[\* Χορτινος, Nili Sent. 34. Orell. \* Ανθος χορτινον ως ψηλαφες μαραίνεται.]

Χορτάριον, τὸ, dimin. pro χόρτος, Gramen, Fœnum. Exp. etiam Stipula, Cremum; sed ea exp. remotior est.

Χορτάζω, i. q. χιλόω s. χιλεύω, Gramine pasco, Fœno sagino s. saturo. Hesiod. "Ἐργ. 2, (70.) Δὴ τότε χορτάζειν ἔλικας βοῦς ἐνδον ἐόντος, Tunc, sc. visis gruibus, quæ arationis tempus et hyemeni prænuntiant, fœno s. pabulo satura boves; nam πάρα ἔργα βέσσιν, Laborandum bobus est: labore autem ferre nequeunt, si pabulo eos non saginaris et habiles laboribus reddideris. Signif. etiam simpli citer, Pasco, Alo, Sagino: in qua signif. habet non nunquam accus. ut ap. Plat. de Rep. 1. Ei δέ ὑπὸ πόλιν κατεσκενάζεις, τί ἀν αὐτοὺς ἀλλοὶ ἢ ταῦτα ἐχόρταζες; sc. σύκα, ἐρεβίνθοις, κνάμοις, μύργα, φηγούς. Interdum cum dat. instrumental, ut Hercules in Eubuli Amalthea ap. Athen. (63.) Βολβοῖς τ' ἐμαυτὸν χορτάσων ἐλίλυθα. Interdum cum gen., sed tunc signif. non tam Alo, Pasco, Nutrio, Cibo, Sagino, quam Saturo, Satio, Exaturo, Exatio. Marc. 8, (4.) Πόθεν τούτους δυνήσεται τις ὅδε χορτάσαι ἄρτων ἐπ' ἔρημις: Satiare panibus in deserto. Theophr. C. Pl. 4, 10. Ζώων πολλὰ ἀπόλλυται χορτασθέντα πυρῶν, Tritico satiata, ut oves tritico exatiatae non raro visæ

sunt disrumpi. Instantur enim et præ tumiditate crepant. Alioquin χορτάζεσθαι et simpliciter pro κορέννυσθαι, i. e. Satiari s. Satiare se, accipitur, ut multis exemplis docet Ulpian. ap. Athen. 3., defensdens sese contra Cynulcum, qui eum reprehenderat, quod dixisset κεχορτασμένοι, cum deberet potius verbo κορεσθῆναι uti. Ibid. vero habes juncum et cum accus. et cum gen., et dat., ut in præcedentibus quoque ll. [“ Thom. M. 182. 865. Jacobs. Anth. 9, 415. 457. T. H. ad Plutum p. 64. Aristoph. Fr. 230. Boiss. Philostr. 305. De hominibus, Bernard. ad Nonn. 2. p. 17. Eichst. de Diam. Sat. p. 12. Krebs. Præf. ad Plut. p. viii. Wakef. S. Cr. 3, 118.” Schæf. MSS. “ Aristoph. Athenæi p. 99. Χόρταζε (ήμας) τῶν μονωδιῶν, Cantibus tuis nos pasce.” Schw. MSS. Valck. Schol. in N. T. 1, 421-2. Lobeck. Phrym. 64.] Χόρτασμα, τὸ, Id quo χορτάζεται, Pabulum, Cibus. Iis enim pasci satiarique solent animalia. Act. 7, (11.) Οὐχ ἐπισκοπον χορτάσματα οἱ πατέρες ἡμῶν, Non inveniebant cibos; quippe magna ingruerat fames. Utitur et Hes. in expositione nomiūis Χόρτος. [Plut. 8, 698. “ Diod. S. 2, 302. 337. 436.” Schæf. MSS.] Χορτασμὸς, ὁ, Satiatio s. Saturatio, Repletio, J. Poll. 6, (43.) c. 8. ex Anaxandride Comico, [Simpl. ad Epict. 264. \* Χορτασία, Gl. Saturatus, Satietas, Saturatio, “ Jacobs. Anth. 9, 456. T. H. ad Plutum p. 64.” Schæf. MSS. Schleusn. Lex. V. T. \* Χορταστὸς, unde] Ἀχόρταστος, i. q. ἀκόρεστος s. ἀκόρητος, ἀπληστος, Insatiatus, Inexsaturatus, Inexpletus, Insatiabilis, Inexsaturabilis, Inexplebilis, Qui saturari et expleri nequit, Hes. [Symm. Ps. 58, 16. “ Heyn. Hom. 8, 193.” Schæf. MSS. “ Euseb. Emesenus Oratione nuper primum edita ab Augusti, Bonnæ ad Rhenum 1820. p. 15., ubi vide doct. Editorem.” Osann. MSS. \* Αχορτασία, Insatiabilitas, Symm. Deut. 28, 20. \* Χορταστὴς, unde \* Χορταστικὸς, Gl. Saturabilis.]

[\* “ Χόρτασος, Schol. in Dionys. Gramm. 655. Παρὰ τῷ ἵππος ἵππασος καὶ παρὰ τῷ χόρτος χόρτασος.” Lobeck. Phrym. 436.]

**XPA**, Commodo, Do commodato, Utendum do: unde κέχρηκε ap. Plut. Commodavit. Itidemque κεχρήκει, Commodarat, Appian., ubi loquitur de duabus legionibus quas Pompeius Cæsari commodarat. Accipitur et pro Mutuare, δανείσειν, Dem. (1186.) Προσδεθεὶς ἄργυρον, προσελθὼν τῷ πατρὶ τῷ ἐμῷ, ἐκέλευσε χρῆσαι χλίας τριακοσίας πεντήκοντα μίαν. Sic ap. Lys. (626.) Ἐκέλευσε χρῆσαι ὁ, τι εἴη ἄργυρον. At med. AOR. Χρήσασθαι de eo qui mutuatus est, et utendum accepit. Plut. Anton. Ἐγεκάλει δὲ ὅτι χρήσαμενος ναῦς παρ' αὐτοῦ πρὸς τὸν πόλεμον, ἀπεστέρησε. Quod naves non reddiderat, quas utendas acceperat. Philo V. M. 2. “ Οὐσπερ γὰρ Θεοῦ προστάξαντος, ἐκάστη φύσις, ὅπερ ἔχρησεν, οὐα δάνειον ἀναγκαῖον, ἀπελάμβανε. Ex LXX. 1 Reg. 2, (20.) Ἀγτὶ τοῦ χρέους οὐ ἔχρησας τῷ Κυρίῳ. Suidas χρήσασθαι exp. δανείσασθαι: et subjungit χρῆσαι esse satius quam δανείσαι: nam χρῆσαι dici ἐπὶ φίλων: at vero δανείσασθαι πρὸς τοὺς τυχόντας. Affert Bud. et pass. **PARTIC.** Χρηστέντα, quo tam Res commodatas quam Pecunias mutuas significari ait. Existimatur porro Χράω Χρῶ factum e VERBO Κιχράω: sed non minori cum ratione forsitan hoc ex illo factum esse suspicemur. “ Κηχρᾶ, Hesychio “ est δανείζει: quod potius κιχρᾶ.” Dicitur vero non solum Κιχράω, sed ETIAM Κιχρημι, et quidem frequentius. Bud. Κιχρημι tradens thema esse verbi Χρῆσαι, significantis Commodare, affert e Dem. (1250.) Τῶν δὴ χρημάτων σοι τῶν ἐμῶν κιχρημι ὁ, τι βούλει. Et e Plut. Pomp. (29.) Ἀνθρώποις ἀνοσίοις καὶ ἀθέοις κιχράντα καὶ περιάποντα τὴν αὐτοῦ δόξαν, ὕσπερ ἀλεξιφάρμακον, Nomen suum commodantem. Item e Greg. Naz. de baptismate, ‘Ιδού κιχρημι τὰς χεῖρας τῷ πνεύματι· ταχύνωμεν τὴν σωτηρίαν. Ut autem DICITUR Κιχρᾶς Qui utendum dedit, ita DICITUR Κιχραμένος, Qui utendum rogavit, eo modo quo δανείσων et δανειζόμενος. Plut. (8, 114.) Δνεῖν αὐτῷ ἐν βαλανείῳ στλεγγίδα κιχραμένων. **AT VERO** Κεχρημένος non est solum Qui utendum

A rogavit, sed etiam Qui indiget alicujus rei, ut Od. P. (421.) καὶ πολλάκι δόσκον ἀλήγη Τοίω ὥποιος ζοι, καὶ στεν κεχρημένος ἔλθοι. Alibi (347.) κεχρημένον pro Egensi et Mendico posuit, Αἰδὼς δ' οὐκ ἀγαθὴ κεχρημένῳ ἀνδρὶ παρεῖναι. Unde Hesiod. illud videtur transtulisse, (“Eργ. 1, 315.) Αἰδὼς δ' οὐκ ἀγαθὴ κεχρημένον ἀνδρα κομίζει. Ηὲc fere Bud., qui in derivatione participii Κεχρημένος sibi assentientem non habet Eust., ut docebo in verbo Χρῆσω.

[“ Χράω, ad Thom. M. 485. ad Mœr. 55. Wessel. Diss. Herod. 151. Græv. Lectt. Hes. 548. Matth. ad Gloss. Min. 33. ad Timæi Lex. 104. ad Herod. 479. Χρῆν, Philop. c. 13. “Εχρα, ἔχρη, ad Lucian. 2, 229. De prosodia, Clark. ad Il. A. 67. Χράω, Χράομαι, act. et med., Plato Junior Epigr. 1. Baet Lettre 100(=Ep. Cr. 137.) Kuster. V. M. Præf. xiii. 130. 136. 140. 144. Cum accus., Phalar. p. 16. Valek. p. xxii. Χρήσασθαι, de creditoribus, it. de debitoribus, Koppiers. Obs. 22. Ammon. 5. Valek. Anim. 12. Eran. Philo 159. Χράομαι, Thom. M. 923. ad Eur. El. 192. Ammon. 94. Pass., Usurpor, Meurs. ad Apoll. Dysc. p. 82. Κεχρημένος, Wakef. S. Cr. 4, 65. Lucian. Ep. 30. Athen. 125. I. q. χρησάμενος, Hesych. Epist. ad Eulog., Alciphr. 78. 218. Valck. ad Ammon. 77. Hipp. p. 201. Cum accus., T. H. ad Plutum p. 102. Coray Mus. Ox. 2, p. 5. Schneid. ad Aristot. Φεc. p. 50. Κεχρημένος (τι παρά τινος,) Mutuatus, T. H. ad Lucian. 1, 216. 479.” Schæf. MSS. “ Χράω, Commodo, Aristoph. O. 219. Ἄγαθων, σὺ μέντοι ξυροφορεῖς ἐκάστοτε, Χρῆσόν γε νῦν ἡμῖν ξυρόν: 250. Ἄλλ' ἴμάτιον γοῦν χρῆσον ἡμῖν τουτοῦ.” Seager. MSS. Plut. 8, 146. Valck. Schol. in N. T. 1, 192. Gratificor, Herod. 7, 38. Χρήσαις ἂν τι τεῦ βονδοίμην τυχεῖν. “ Κίχρημι, Phrym. Ecl. 178. Matth. Anecd. 1. p. 47. Epigr. adesp. 175. Valck. Anim. ad Ammon. 13.” Schæf. MSS. \* “ Κίχρημι, Tzetz. Ch. 12, 305.” Elberling. MSS. \* Χρῆμι, Utor, Schol. Theocr. 11, 1. \* Χρῆνυμι, Theophr. Char. 5. Περιῶν χρῆν ἀεὶ τοῖς φιλοσόφοις, al. χρηννύναι: v. Fischer. et Buttmann.]

**C** Χρήστης, ὁ, Qui commodavit, mutuo dedit, Creditor. Phocyl. (78.) Μηδέποτε χρήστης πικρὸς γένγρ ἀνδρὶ πένητι. Aristoph. N. (434.) Ἄλλ' δο' ἐμαντῷ στρεψοδικῆσαι, καὶ τοὺς χρήστας διολισθεῖν: (241.) Ὑπὸ γὰρ τόκων χρήστων τε δυσκολωτάτων Ἀγομαι, φέρομαι, τὰ χρήματα ἐνεχυράζομαι. Existimo autem, si χρήστων vera sit scriptura, ideo ita scribi, non autem χρηστῶν, ut differat a χρηστῶν gen. plur., cuius nomin sing. est χρηστός. Habet certe et Eust. scripturam illam χρήστων, ubi eum Aristoph. locum affert. Dem. (894.) Καὶ οἱ χρήσται κατήπειγον αὐτὸν ἀπαιτοῦτες, καὶ ἐνεβάτενον εἰς τὴν ναῦν. || Qui commodato accepit, mutuo accepit, Debitor. Phocyl. in bæ quoque signif. usus est, cum cecinit, χρήστης κακὸς ἔμμεναι ἀνδρὸς Φεῦγε, μὴ σ' ἀνιήσεις διδοὺς παρὰ καρὸν ἀπαιτέων. Ita enim scripti extant hi versus ap. Schol. Aristoph. (l. c.); e Poemate autem, quod extat, emendare non possum, cum illos ibi non inventam. [Vide Harpocr.] Ceterum annotat idem Schol. Atticos χρήστας appellasse eos qui essent δανεισταὶ, cum aliqui vuigo nomine illo vocarentur οἱ χρεωφειλέται. Eust., post quam scripsit quosdam tradere aliquem χρήστας dici ἴμάτιον, vel σκενος, subjungit, εἰ δὲ τοῦτο ἀληθὲς, ὅμως χρήστης ἐν τῷ καθόλον, ὁ ἀπλῶς δανείσων εὑρηται: quenadmodum et Comicus declarat, inquit (N. 239.) Ὑπὸ γὰρ τόκων χρήστων τε κ. τ. λ. Idem alibi de duplice nominis προστρόπαιος signif. locutus, subjungit, tale esse hoc χρήστης. Εο enim declarari et τὸ δανειστατα et τὸ όφειλοντα. At Hesychio χρήστης est non solum ὁ όφειλέτης et ὁ δανειστής, sed etiam ὁ μάντις: de qua signif. dicendum mihi erit post Χράω, quo declaratur Oraculum edo, Oraculo respondeo. Ceterum perperam ap. Hes. interjecta est hæc signif., hoc modo, Χρήστης, όφειλέτης, ὁ μάντις, καὶ ὁ δανειστής: cum ita scr. esset, όφειλέτης καὶ ὁ δανειστής: deinde ὁ μάντις. Qui ordo manifeste perturbatus, cautores nos aliis plerisque in ll. reddere debet, ubi aliqui hujusmodi perturbatio et periculosior et simul tamen obscurior est. Itidemque Dem. hanc quoque

signif. illi dedit, cum alibi, tum (946.) Ὁ δὲ εῖλετο μᾶλλον τὸν Πασιῶνα χρήστην ἔχειν τούτων τῶν χρημάτων, ἢ τοὺς ἄλλους χρήστας οὓς προέμενος ἦν, ubi observa et gen. [“ Thom. M. 921. Theodorid. 10. Kuster. Aristoph. 55. ad Mœr. 408. Koppiers. Obs. 23. Ammon. 149. Matth. ad Gloss. Min. 31. Creditor, Debitor, Toup. Opusc. 1, 451. Maussac. ad Harpocr. 275. Paus.” Schæf. MSS. Lobeck. Phrym. 468.]

“ Ἀντικιράω, s. Ἀντικίχορη, Vicissim commodo s. utendum præbeo. Pass. Ἀντικιράμαι, et Ἀντικίχραμαι, Vicissimi commodatur mihi, Vicissim utendum accipio s. peto.” [\* Προκιράω, Ante mutuum do, Andr. Cr. 240. \* Προσκιράω, Commodo, Accommodo, Athan. 1, 133. 138.]

Χρέος, Χρέους, τὸ, ET Χρέος, interdum ETIAM Χρέως ET Χρέως, Debitum, Mutuum, ήσ alienum. II. Λ. (684.) Κήρυκες δὲ λγανον ἀμ' ἡσ φαινομένηρ, Τοὺς ἴμεν οἵσι χρέος οφείλετ' ἐν "Ηλίδι δίη" (ubi observa obiter et morem antiquum :) Οἱ δὲ συναγρόμενοι Πυλίνοις ἡγγήποτες ἄνδρες Δαίτρενον πολέσιν γάρ Ἐπειοὶ χρέος ὄφειλον. Et aliquanto post, Καὶ γάρ τῷ χρέος μέγ' ὄφειλετ' ἐν "Ηλίδι δίη. At in soluta oratione semper absque i scriptum invenitur hoc nomen. Dem. (1040.) Ὅπως μὴ ὑστερον ἐνταῦθα χρέος γενόμενον ἀναφανήσοτο ἐπὶ τῷ χωρίῳ, Ne posteas ἡσ alienum existeret super eo fundo contractum, Bud. Apud Liban. Χρέος πατρών ὄφειλων τῷ δῆμῳ. Sic et ap. Tragicos ac Comicos Poetas: Aristoph. (N. 117.) χρέος ἀποδοῦναι, (13.) δακνόμενος Υπὸ τῆς δαπάνης καὶ τῆς φάρνης καὶ τῶν χρεῶν. Idem gen. frequens est cum voce ἀποκοπῇ quasi Ressissio æris alieni: ac Lat. more loquendo, Novæ tabulæ, ut videbis in Ἀποκοπῇ, T. 2, 351. Interdum cum nomine διάλυσις, ut mox docebo. Apud Hesiod. autem invenitur plur. GEN. Χρεῖων (habens i, ut χρέος in II. quos ex Hom. protuli) cum voce λύσις, Ἔργ. 2, (22.) ἀλλά σ' ἀνγα Φράξεσθαι χρεῖων τε λύσιν λιμοῦ τ' ἀλευρίν. Apud Eund. legimus et accus. plur. χρέα, (265.) Βούλησι δὲ χρέα προρυγεῖν καὶ λιμὸν ἀτερπῆ. Apud Aristot. ΕΕC. 2. gen. sing. Ὡ πόλις τοῦ χρέους ἀπηλλάγῃ, Civitas ἡσ alieno liberata est. Pro quo dici etiam posset τὰ χρέα διέλυσε, ήσ alienum dissolvit. Unde est ILLUD Διάλυσις χρεῶν cum ap. alios, tum ap. Plat. Pro quo legimus, in versu quem modo protuli ex Hesiode, χρεῶν λύσιν. At vero Χρέως Atticum esse tradunt cum alii, tum Etym. et Eust. Viderique posset ea forma dici, qua λεως pro λαός: affert tamen hic Gramm. et ista e Rhetorico Lex., Χρέως Attici dicunt et Iones, ut Plato et Demosth. per ω: interdum tamen et χρέος correpte. Et χρέος quidem habet gen. diversum, sc. χρέους: at χρέως eund. Hæc ibi. Non suppetit tamen mibi ullum illius scripturæ χρέως exemplum, ne in nominativo quidem. At in gen. possit hæc terminatio mira cui-piam videri: nec jam illius nominis λεως inflexionem sequi dicetur. Ceterum quemadmodum χρέως pro χρέος dicitur, sic χρέως ap. Hom. legimus pro χρέος, Od. O. (355.) Ἡφαιστ, εἴτερ γάρ κεν "Ἄρης χρείων ὑπαλύξας Οὐχηται φεύγων, αὐτός τοι ἐγὼ τάδε τίσω. Quod autem attinet ad ILLUD Χρέον, cuius in VV. LL. fit mentio, ubi scribitur, Χρέον, τὸ, valde mihi suspectum est: ac vereor ne ex imperitis illorum consarcinatibus aliquis hunc nomin. sing. finixerit, ad quem reduceret pluralem χρέα: cum non animadverteret ut e χρέος fit χρέους per contr., ita e χρέα fieri χρέα, eadē forma qua e κλέα fieri videmus κλέα. Sunt porro sutilia, meo quidem judicio, quæ de hujus nominis χρέος derivatione affert Etym.: sc. e Χῶ, (hoc enim reponendum pro Χράω,) significante ἐνδεῦμαι, fieri Χέω: unde esse Χρέος per pleonasmum literæ ρ. Neminem certe inficiaturum puto, ut viciniorem, ita etiam magis verisimilem deductionem meam esse a verbo Χράω, significante Do mutuo, et Mutuo accipio: ut sc. dicatur χρέος quasi χράως. Nisi forte χρέος sit tanquam a Χρέω fictio pro Χράω.

Χρέος, Debitum fatale, Fatum, Mors. Voco autem Debitum fatale, quod persolvere nos fatum cogit: utorque hac periphrasi, non quod usquam eam lege-

A rim, sed ut simul signif. hujus rationem ostendam. Alciph. Ep. 26. Ζῆν μὲν γάρ καὶ τεθνάναι μεμοραται ἡμῖν· καὶ οὐκ ἔστι τὸ χρέος φυγεῖν, κανὲν οἰκίσκω τις καθείρξας αὐτὸν τηρητὸν ἐνεργὸς γάρ η ἡμέρα ἔκεινη, καὶ τὸ πεπρωμένον ἄφυκτον. Apud Plut. autem LEGITUR Μοιρίδιον χρέος pro eod. in aureo illo Consolationis ad Apollonium libello, (6, 405.) ubi simul et hujus appellationis rationem affert. Verum ab eo μοιρίδιον χρέος esse dicitur non Mors, sed Vita. Hæc enim ejus sunt verba, Διὸ καὶ μοιρίδιον χρέος εἶναι λέγεται τὸ Σῆν, ὡς ἀποδοθησόμενον ὃ ἐδανείσαντο ἡμῶν οἱ προπάτορες· ὃ δὴ καὶ εὐκόλως καταβλητέον καὶ ἀστενάκτως, ὅταν ὃ δανείσας ἀπαιτῇ: i. e. Ideoque vita μοιρίδιον χρέος (q. d. Fatale debitum) esse dicitur, utpote quod futurum sit ut a nobis reddatur, a proavis nostris mutuo accepimus: quod non gravate, sed citra gemitum persolvendum est, cum is, a quo mutuo accepimus, exigit. [<sup>1</sup> Χρέος, Phryn. Ecl. 172(=391. Lob.) Thom. M. 666. 921. Markl. Iph. p. 54. Musgr. 373. Herc. B. 531. Or. 1253. Wakef. Eum. 260. S. Cr. 3, 182. Jacobs. Anth. 8, 129. Exerc. 1, 61. Brunck. Aristoph. 2, 68. Kuster. 51. Agathias 54. ad Mœr. 403. Ammon. 107. Ilgen. ad Hymn. 405. ad Callim. 1. p. 111. ad Xen. Eph. 235. Fatum, Mors, Bergler. ad Alciph. 100. De declin., Thom. M. 864. Fischer. ad Weller. Gr. Gr. 1, 397. Χρέα ἀπάγεσθαι, ἀφιέναι, Phryn. l. c. Πρὸς τὰ χρέα ἀπάγεσθαι, ad Dionys. H. 2, 658. 663. Χρέος, Phryn. Ecl. 155. ad Charit. 730. 735. Theodorid. 10. Heyn. Hom. 6, 240. 502. ad Mœr. 409. Toup. Opusc. 1, 452. Ammon. 94. Brunck. CEd. C. 235. Χρέως, Phryn. Ecl. 172(=391. Lob.) Fischer. ad Weller. Gr. Gr. 1, 397. Kuster. Aristoph. 51. Heyn. Hom. 6, 240. Mœr. 403. et n. Schæf. MSS. Ind. Ησχίν. Dial. Socr. Χρέος pro χρέος, ap. Philon. 1. p. 46. Pf. Spitzner. de Versu Gr. Her. 75.] Eninvero cum pro χρέος, hac in signif. multo FREQUENTIUS DICATUR Χρεῶν, et conimodiorem huic voci locum non inveniam, de ea quoque hic eadem opera ageundum, addendumque illi et alterum usum censeo. Est igitur χρεῶν itidem Fatum, Fatale decretum. Item Mors, qua etiam in signif. ponit vocem illam Fatum scimus: qua sc. indicatur mortem esse fatalem quandam necessitatem. Apud Herod. cum ὄνειρον dicitur πεῖσαι τὸν Σέρενην στρατεύσασθαι ἵνα τὸ χρεῶν γένηται, significat τὸ πεπρωμένον, ut tradit. Eust. (II. B. p. 125.) At cum Orator dicit τὸν δεῖνα ἀπελθεῖν εἰς τὸ χρεῶν, tunc Mortem naturalem significari scribit, utpote quam χρεωστοῦντες οἱ ἐν γενέσει, posteas ἀναλύοντες ἀποτίνοντο. Ubi observa hunc Gramm. innuere usum istum nominis χρεῶν a Debiti signif. translatum esse: (quamvis haud ullo e loco afferatur χρεῶν quo significetur Debitum:) quam etiam ob rationem apte hic a me collocatum vocabulum istud fuerit. Apud Paus. τὸ χρεῶν est itidem Fatum, Fatale decretum, vel Fatalis lex: (ut legimus ap. Ovid. Met. 3. Dumque ea per terras fatali lege geruntur:) ubi scribit, Τὸ γάρ χρεῶν ἥδη Μεσσηνίους ἥλαννεν: (quo dicitur modo a Poëtis Lat. Fatum urgere aliquem aut trahere.) Apud Eund. pro Morte ponitur, ubi dicit, κατέλαβεν αὐτὸν τὸ χρεῶν, veluti h. in I. Alakīδην δὲ τρωθέντα κατέλαβε μετ' οὐ πολὺ τὸ χρεῶν. Alibi verbo ἐπέλαβεν hanc vocem jungit, eadem signif. Ταύτη γάρ τὸ χρεῶν ἐπέλαβεν αὐτὸν, Mors, aut etiam Fatum, s. Fati necessitas. Pro quo dicere etiam possemus, Poëtice loquendo, Injecere manus Parcae. Sic Mortem declarat ap. Auctorem Axiochi, qui Plat. ascribitur, Ὅπως ἀστενάκτι ἐς τὸ χρεῶν ἵη. (Ubi observa ἀστενάκτι ἐς τὸ χρεῶν ἵη, sicut supra ap. Plnt. ἀστενάκτως de ead. re.) Et εἰς τὸ χρεῶν ἀπιέναι, ibid. Apud Lucian. autem τὸ χρεῶν videtur posse redi vel Fatum, vel Mors, potius tamen Mors, (1, 746.) Οὐκ εἰδότα εἰς σε πλησίον ἥδη τοῦ ἄκρου γενόμενον, τὸ χρεῶν ἐπιστὰν κατασπάσει λαβόμενον τοῦ ποδὸς, ἐξ ἀτελούς τῆς ἐλπίδος. At vero in h. Plut. I., quem videtur e Tragico quopiam summisse, (6, 391.) Καὶ, νὴ Δία, Τό τοι χρεῶν οὐκ ἔστι μὴ χρεῶν ποιεῖν, generaliter pro Fato s. Fatali decreto aut lege accipi constat. Perinde enim sonant hæc verba ac si dicas, Fatum revocari non potest, Fatum est irrevocabile, s. Fatale

decretum, Lex fatalis aut fatorum est irrevocabilis. Eur., cuius fortasse sunt et illa verba, μοῖραν et τὸ χρεῶν copulavit, (Hipp. 1256.) Οὐκ ἔστι μοίρας τοῦ χρεῶν τὸ ἀπαλλαγὴν: quo etiam e l. annotatur vocem χρεῶν esse indeclinabilem: quod certe et a quibusdam Gramm. annotatum fuit; sed χρεῶν cum alio articulo quam τὸ, rarissime inveniri puto. Cum articulo quidem certe, cum pro Fato s. Morte ponitur, semper usurpari constat. Alioqui χρεῶν sine articulo, habens subauditum verbum ἔστι, variis modis redditur. Interdum enim χρεῶν pro χρεῶν ἔστι, (quod verbum alicubi additum invenitur) interpretari possumus Necesse est, (quæ signif. omnium maxime propria est, utpote a fati necessitate sumta, nisi quis velit expressius, Fatalis est,) vel Oportet. Aristot. de Mundo, Χρεῶν στρωματόδεσμόν ἔστι δῆσαι, Fasciculum sarcinarum colligare necesse est. Apud Hom. autem (Od. O. 201.) ἐμὲ δὲ χρεῶν θᾶσσον ικέσθαι, Me properare oportet. Sic χρεῶν εἴη, Oporteret, Plato Timæo, Ἐνενόησα οὖν ὅτι χρεῶν εἴη με πρὸς ἐμαυτὸν πρῶτον ίκανῶς πάντα ἀναβάζοντα λέγειν οὐτῶς, Quod oporteret me omnia exakte mecum memoria repetentem et recolligente, ita dicere. Interdum χρεῶν ἔστι, (vel potius χρεῶν, omissa verbo ἔστι,) Decet, Couenit, Fas est, Operæ pretium est: quarum quidem signiff. exempla hæc in VV. LL. afferuntur. E Plat. Epist. 8. Ἐννοεῖν ὑμᾶς ἀμφοτέρους χρεῶν, Vos ambos cogitare decet. Ex Eur. (Iph. A. 1033.) σοὶ με δονλεύειν χρεῶν, Me tibi morem gerere convenit. Ex Aristoph. (N. 1447.) Τὴν μητέρ' ὡς τύπτειν χρεῶν, Fas est. Ex Herod. (5, 49.) Οὐ χρεῶν ἔστι ὑμέας μάχας ἀναβάλλεσθαι πρὸς Μεσσηνῶν, Non est operæ pretium vos suscipere prælia adversus Messenios. Ibid. Ως χρεῶν εἴη, (non allato Auctoris nomine,) Ut e re foret, Ut ex utilitate foret. Et utendo verbo Debere, ut in hoc Herod. loco, (5, 50.) Χρεῶν [χρεὼν] γὰρ μν μὴ λέγειν τὸ ἔον, Cum non deberet rem, ut se habebat, aperire. Ex Eod. Χρεῶν ἔστι ποιεῖν ἐν ἀποκρύπτῳ τὰ αἰσχρὰ, Turpia in occulto fieri debent. Sed et illa Plat. verba, Ἐννοεῖν ὑμᾶς ἀμφοτέρους χρεῶν, non solum redduntur, Vos ambos cogitare decet, sed etiam Ambo cogitare debetis. Hoc certe constat, unum eundemque locum interdum non unam tantum harum interpr., sed multas earum admittere. [“Wolf. Liter. Anal. 471.” Boiss. MSS. “Markl. Iph. p. 242. Porson. Phœn. 5. ad Dionys. H. 2, 786. 1206. 3, 1753. ad Herod. 448. 620. 653. 654. 688. 698. 702. Valck. Phœn. p. 83. 335. ad Mœr. 415. Musgr. Or. 289. Hec. 260. Lennep. ad Phal. 104. Heyn. Hom. 8, 417. Mors, Dionys. H. 1, 570. Bergler. ad Alciph. 100. Conf. c. χρῆν, Musgr. Herc. F. 828. Indeclin., ad Diod. S. 2, 65. Monosyll., Brunck. Aristoph. 3, 148. Xp. ἔστι, Necesse est, Eur. Hec. 236. ubi v. Brunck.: Valck. Diatr. 143. 174.: de constr., Markl. Iph. p. 192. ‘Es τὸ χρεῶν λέγαι, Mori, Lennep. ad Phal. 93. Τὸ χρ. καταλαμβάνει, ad Lucian. 1, 421.: λαμβάνει, Fac. ad Paus. 1, 309.: κατάγει, 352. Υμεῖς ἀν οὐ χρεῶν ἄρχοιτε, Thuc. (3, 40.) T. 2. p. 229. Bip.” Schæf. MSS. “Fatum, Eur. Herc. F. 21.” Seager. MSS. Necessario, Aret. 50—44. Plut. Nicia 14. Τὸ χρ. τοῦ χρησμοῦ ἐνταῦθα περάνει, Sors oraculi evenit, Eur. Iph. T. 1486.]

Χρεώκόπος, VEL Χρεοκόπος, ITEM Χρεώκοπια, VEL Χρεοκοπία: (melior tamen utrobique prior scriptura quam posterior, ut docebo paulo post.) Est Χρεώκόπος, Debiti s. Debitorum rescisor: itidemque Χρεώκοπια, Debiti s. Debitorum rescissio, Έρις alieni rescissio, s. decisio. Dicitur certe de Eo qui creditores debito s. debitibus fraudat. Estque χρεώκοπεῖν, quod nos dicimus Faire banqueroute: nisi quod illud latius etiam patere videtur. Bud. autem postquam dixit χρεῶν ἀποκοπὰς esse Novas tabulas, quasi Έρις alieni decisiones; easque σεισάχθειαν etiam appellari: subjungit, Cui similis est χρεοκοπία. [Plut. Solone 15.] Nam χρεοκοπεῖσθαι Debito fraudari significat, decocta sc. pecunia. Hæc ille. Sed χρεῶν ἀποκοπή, sicut novæ tabulæ, Publicum aliquid erat, cum χρεώκοπια unius etiam Privatum esse posset. Invenitur ETIAM Χρεώκοπίδαι ap. Plut. Solone p. 159. meæ

A Ed.: quod nomen fictitium esse puto, et pro χρεώκοποι usurpatum, quandam patronymici formam illi tribuendo. Qui autem et quam ob causam hoc nomine appellati fuerint, tradit Idem ibid., his verbis: (sed contrahendo tamen aliquantum quæ scribit:) Cum Solon οὐρι alieni gratiam facere statuisse, suumque hac de re consilium amicis quibusdam communicasset: hi a divitibus magnam vim pecuniæ fœnari, qua magna prædia coemerunt: deinde decreto promulgato, cum fructus e suis possessionibus perciperent, nec earum tamen pretium persolverent, χρεώκοπίδαι appellati fuerunt. Hoc vocab. quidam eo in l. interpr. Decoctores: quidam, Novarum tabularum auctores. Quæ posterior interpr. nullo modo mihi placet; non enim hi novarum tabularum auctores fuerunt, sed potius Solon, qui cum novarum tabularum esset auctor, occasionem τοῦ χρεωκοπεῖν illis præbuit. Sed nec voce Decoctores interpretandum censuerim hoc χρεώκοπίδαι: (quod et de χρεώκοποι dictum intelligi velim.) Nam contingit quidem sæpenumero ut qui sua bona decoixerint, postea æs alienum dissolvere non possint, ideoque creditores suos debita pecunia fraudent: quod est χρεωκοπεῖν. Sed nec quicunque decoixerint, χρεώκοποῦσι: nec vicissim quicunque χρεωκοποῦσι, necesse est ut prius decoixerint. Quamobrem χρεώκοπίδαι, sicut et χρεώκοποι, potius interpretandum censerem Έρις alieni expilatores, aut Creditorum fraudatores. Prior tamen illa expositio magis mihi placet, tanquam verbum e verbo magis exprimens. Gallice quidem certe dicerentur Banqueroutiers. Hinc VERB. Χρεωκοπέω, q. d. Debitum s. Debita rescindo, Debito fraudo. Itidemque pass. Χρεωκοποῦμαι, Debito s. Debitis fraudor. Phaler. Χρεωκοπηθέντος ἐπ’ ὄντυματι δωρεᾶς Φαλάριδος, Περίανδρον κεκερδακέναι τὰ τοῦ παρεικότος, Έρε suo fraudato, Bud. At Suidas χρεωκοπεῖται exp. ὑπὸ χρεῶν ἐνοχλεῖται, cujus signif. exemplum desidero. Ceterum quod ad scripturam hujus compositi, (tan de verbo, quam utroque nomine loquor,) fateor quidem inveniri et cum o, Χρεοκόπος, Χρεοκοπία, Χρεοκοπῶ, et quidem ap. Bud. etiam: verum mendo-sam esse censeo non solum quod in fide dignis exemplaribus scripturam illam, non hanc, invenerim: (ut etiam ap. Plut. χρεώκοπίδαι, non χρεοκοπίδαι legimus:) sed etiam quod composita alterius generis, per ω, non o, ubique scripta inveniantur: veluti Αξιόχρεως, Κατάχρεως, Υπέρχρεως, Υπόχρεως: nam Αξιόχρεος per o, Suidas barbarum esse scribit. Inveniri tamen κατάχρεοι docebo in Κατάχρεως. [“Χρεωκοπέω, Φαλαρ. 198. ad 331. (Ep. 65. 81.) Χρεωκοπία, 326. ad Diod. S. 2, 623. Χρεοκοπέω, Λεσβον. 187.” Schæf. MSS. Clem. Alex. 878. “Herodian. Epim. 207.” Boiss. MSS. Χρεωκοπέω, Amputo, simpliciter, Heraclid. Alleg. p. 30. Χρεωκοπέω, Χρεοκοπέω, Lobeck. Phryn. 390.]

[\* Χρεωλυτῆς, Fragm. Gr. Ritualis, in Classical Journal 44, 367.] Χρεωλυτέω, VEL Χρεολυτέω, Debitum s. Debita dissolvo; Έσ alienum dissolvo; Έσ alienum luo, ut loquitur Curtius, veluti non solum interpretans, sed verbum Græcum λύω retinens: nam e χρέᾳ λύω factum est hoc comp. χρεωλυτῶ. Affertur autem ex Josepho hoc verbum. Plut. Alcib. (5.) Χρεωλυτεῖν τὰς ὄντας videtur dixisse pro τὰ χρέα τῶν ὄντων διαλύειν, s. τὰ ἐκ τῶν ὄντων χρέα. De scriptura autem hujus compositi i. q. de præced. dicendum censeo. [“Χρεολυτῶ, Herodian. Epim. 207.” Boiss. MSS. “Amnon. 94. Diod. S. 2, 159. Χρεωλυτέω, Phryn. Ecl. 172. Casaub. ad Athen. 134.” Schæf. MSS. Joseph. Antiq. 18, 8.]

Χρεωφειλέτης, ο, Debitor. Sed sonat q. d. Debitorum s. Έρις alieni debitor. Est enim e duabus ejusd. signif. vocibus compositum nomen hoc, sc. e χρέος et όφειλέτης. Nam ita malo quam e χρέος et όφειλη, cum Eust., cum όφειλέτης seorsim, i. e. extra compositionem, reperiri sciamus. Fuerit igitur χρεωφειλέτης dictum quasi χρέος όφειλέτης. Vel χρέως (qui gen. sit a Χρέως, de quo dictum supra fuit,) aut χρεῶν όφειλέτης. Schol. Aristoph. Atticam esse vult hanc vocem, ut et χρεώστης: quod vide. Legitur χρεωφειλέτης ap. Plut. aliquoties (Cæs. 5.) item ap.

Luc. Evang. (7, 41. 16, 5.) J. Poll. habet ETIAM (8, 141.) Χρεωφείλημα, quod eadem forma dicetur pro Debito. || Χρεωφειλέτης est etiam Creditor, in b. quidem I. Argumentum Comœdiæ Aristoph. quæ Plutus inscribitur, (Argumentum inquam, quod tertium ordine est et ultimum,) Χρεύλος γάρ ἀπὸ τοῦ χρέους καὶ τοῦ αἰμάλλω τὸ ἀπατῶ εἴργαι· ὁ ἀπατῶν δηλαδὴ τοὺς χρεωφειλέτας διὰ πενίαν. Sed eum qui ita scripsit, perperam voce ista esse usum prouuntio. Nam nomini quidem χρήστης utramque signif. dat uterque verbi χρῆσαι usus; at vox, cum qua compositum est nomen χρέως in nomine χρεωφειλέτης, quomodo posteriorem hanc signif. admittere queat? \* "Χρεοφειλέτης brevi o scriptum in Harmenopoli Man. Legg. L. III. 5. 189., sed χρεωφειλέτης Plut. Galba 8. T. 6. p. 357. Aesop. Fab. 289. p. 189. Schol. Aristoph. Σφ. 657. Dio Cass. 55, 8. p. 779. cf. Schæf. ad Plut. 488. Zonaras p. 1858. Χρεωφειλέτης ὅσα παρὰ τὸ χρέος συντέθεται, μεγάλα, πλὴν τοῦ χρεοδότης, χρεοκόπος καὶ χρεολύτης etc." Lobeck. Phrym. 691. \* Χρεοφειλέτης, Hippocr. Epist. 1285. \* Χρεοφειλης, Apollon. de Pronom. 263.]

[\* Χρεωφύλαξ, s. \* Χρεοφύλαξ, unde \* Χρεωφυλάκιον, s. \* Χρεοφυλάκιον, Reines. Synt. Inscr. 7, 28. p. 503. Marm. Oxon. p. 274.]

Χρεαγωγός, ὁ, Qui debitorem in jus rapit alterius nomine, VV. LL. ex Hes., quem vide. [\* "Χρεώψια, τὰ, Interpositæ debiti cautiones, vertente Chishull. p. 135." Schn. Lex.]

\* Αξιώχρεως vide supra inter derivata ab \*Αξιος, T. 1, 478.

Κατάχρεως, SIVE Κατάχρεος, Ἄre alieno pressus, Obæratus. Synes. 'Ο μὲν ναύκληρος ἔθανάτα, κατάχρεως ὁν. Athien. Διὰ τὴν τῶν πολέμων συνέχειαν καὶ τὴν τῶν βίων πολυτέλειαν κατάχρεοι ἐγένοντο. Apud Eund. (528.) Agatharchiles de Arycandeis hæc scribit. Διὰ τὴν περὶ τὸν βίον ἀσωτίαν καὶ πολυτέλειαν κατάχρεοι γενόμενοι, καὶ διὰ τὴν ἀργίαν καὶ φιληδονίαν ἀδυνατοῦντες ἀποδοῦνται τὰ δάνεια, προσέκλιναν τὰς Μαθρίδατον ἐλπίσιν, ἀθλον ἔζειν νομίσαντες χρεῶν ἀποκοπάς. Dicuntur, inquit Bud., ὑπόχρεως χρήματα vel κτήματα, item κατάχρεως ac κατάχρεα, nec non ὑπέγγυα, Bona prædia et obærata, sponsione et fidejussione affeeta. Et κατάχρεως οὐσία, Dem. Obæratae facultates. Item debitores ipsi ære alieno oppressi κατάχρεως dicuntur. Idem illud κατάχρεως ap. Synes. alicubi interpr. Ἄre alieno obrutus. Metaphorice autem positum cum gen. affertur ex LXX. Sapientiæ 1, (4.) qui Solomoni ascribitur, 'Ἐν σώματι καταχρέψιμοι ἀμαρτίας, In corpore quod obnoxium est peccato: [cf. Rom. 7, 14.] Ceterum quamvis habeamus plur. κατάχρεοι in ll. præcedentibus, singularem tamen κατάχρεως potius usurpari quam κατάχρεος per o, existimo, sequendo ea quæ de horum derivatorum scriptura dicta paulo ante fuerunt. ["Cattier. Gazoph. 80. Diod. S. 2, 324. Dionys. H. 4, 2022." Schæf. MSS. Valek. Schol. in N. T. 1, 537.]

\* Υπέρχρεως, Qui supra facultates est obæratus, s. ære alieno premitur. Hes. dicit non solum ὁ πλείω τῆς οὐσίας οφειλων, sed πολλῷ πλείω. Legitur hoc nomine ap. J. Poll. post ὑπόχρεως et κατάχρεως, sed absque expositione. [Dein. 821.]

\* Υπόχρεως, q. d. Qui subjacet debitis s. æri alieno, ad exprimendam vim præpositionis ὑπὸ, Obæratus, Qui in ære alieno est, ære alieno premitur. Apud Aristoph. N. (242.) quærenti Socrati, Πόθεν δὲ ὑπόχρεως σαντὸν ἔλαθες γενόμενος; respondet Strepsiades, Νόσος μ' ἐπέτριψεν ἵππικη, δεινὴ φαγεῖν. Ubi Schol. exp. πολλοῖς ὑποπεσὼν δακεῖοις. E Plut. Solone (13.) affertur cum gen. Δῆμος ἦν ὑπόχρεως τῶν πλοντίων, pro Plebs premebat a divitibus æris alieni magnitudine; sed non video cur non potius reddi debeat breviter, atque adeo totidem verbis, Plebs obærata erat divitibus. Alioqui possimus utendo itidem æris alieni appellatione, aptius locum illum interpretari. At ὑπόχρεως χρήματα vel κτήματα vide supra in Κατάχρεως. || Υπόχρεως ἀνήρ dicitur non tantum Obæratus, sed etiam Obnoxius, et Beneficii debitor, et Qui ad obsequium obstrictus est, Bud. afferens e Plut. Pomp. (76.) Πτολεμαῖον ἡλικίαν

A μὲν ἀντίπαιδα, φιλίας δὲ καὶ χάριτος πατρώας ὑπόχρεων. At vero ap. Polyb. cum dat. personæ, (6, 17, 1.) Πάλιν ὁ δῆμος ὑπόχρεως τῇ συγκλήτῳ, Obnoxius est senatus, Obsæqui cogitur senatus. [“Diod. S. 2, 351. \*Υπόχρεος, Dionys. H. 2, 660.” Schæf. MSS. “Amphil. 83.” Kall. MSS. Polyb. 9, 29. Χάριτος ὑπόχρεοι.]

AT VERO Χρεώστης, quo significatur Debitor, minime compositum est, sed tantum terminationem παραγωγικὴν habet, ut ita loquar. Est autem χρεώστης Debitor; extatque hæc vox ap. Plut. et Herodian. (5, 1, 13.) Quod si Schol. Aristoph. creditus, Attici quoque τοὺς δανειστὰς appellabant χρήστας: at τοὺς ὑφειλέτας nominabant χρεωφειλέτας et χρεώστας. Suidæ tamen χρεώστης est ὁ δανειστής: cuius signif. exemplum desidero. [Hes. v. "Ενοχος. \* Χρεωστικός; adv. \* Χρεωστικῶς, Justo debito, Amphil. p. 21." Kall. MSS. "Eust. 56, 35." Seager. MSS.] Χρεώστεω, ET Χρεωστεών, Sum debtor, Debeo. Et pass. χρεωστεῖσθαι dicitur aliquid, Deberi, ut Greg. Naz. Or. εἰς τὸ ἄγιον Πάσχα dicit, Χρεωστεῖσθαι τοι μισθὸς τῆς δουλείας καὶ τῆς πλινθείας. Apud Euud. legimus χρεωστεῖν κόλασιν, ubi scribit, Δεινὸν γάρ, ἀπορρίψαντας χάριν οἴκτου, χρεωστεῖν κόλασιν: quod perinde est ac si dicas Debere pœnas: cui loquendi generi respondet id, quo dicimur Persolvere pœnas. Verbi autem χρεωστεύω nullum affertur exemplum. [“Χρεωστεών, Wakef. Eum. 260. Fischer. ad Weller. Gr. Gr. 2, 374. Brunck. Aristoph. 2, 88. Toup. Opusc. 2, 268.” Schæf. MSS. Heliod. 5. p. 254. \* Χρεώστημα, Marcus Eremita p. 36.” Boiss. MSS. Phot. v. "Οφλημα. \* Χρεωστησις, Hes. v. "Οφλησις.]

¶ Χράω, Oraculum edo, (quidam etiam, Oraculum reddo, pro Responsum reddo oraculo,) Oraculo edo, ut ap. Cic. Off. 2. Apollo Pythius oraculo edidit, Spartam nulla re alia nisi avaritia esse perituram, "Ἐχρησεν ὅτι Σπάρτην ἡ φιλοχρηματία ἀλέσει. Invenitur etiam Oraculum edidit, Oraculum editum est, sequente itidem infin. Redditur præterea Oraculo prædicto, nec non Prædicto, sine adjectione; item c Vaticinor, nec non Respondeo. Hermog. de Stat. Κριθείσις φόνου, ἀπέφυγεν ὑστερον χρωμένῳ αἰτῷ ὁ θεός ἀνεῖλεν, Ἀνδροφόνοις οὐ χρῶ: Postea ipsi oraculum petenti respondit deus, Homicidis oraculum non edo. Tertia persona EST Χρῆμα, ut ap. Paus. Ἡ Πυθία χρῆσιν. (Alioqui χρῆμα est etiam Uteris, ap. Gal.; est enim secunda persona τοῦ Χρῆματος significantis Utor.) AT VERO Χρῆμα, quod pro eod. ponitur, Atticum esse censemur. Soph. El. (35.) p. 81. meæ Ed. Χρῆμα μοι τοιαῦθεν ὁ Φοῖβος ὁν πεντη τάχα. Rursum Paus. Καὶ οἱ χρῆσαι τὸν θεόν. Sic Plut. Solone, Αὐτῷ τὸν θεὸν χρῆσαι. Affertur ETIAM Εχραεν tertia pers. sing. imperf. ex Apoll. Rh. 2, (454.) "Εχραεν ἐνδυκέως πάντεσσιν, pro Prædicebat omnibus futura. Quod autem ad vocem passivam attinet, ejus simul usum observa in illo Hermog. loco, quæ huic activæ respondet, ut ita dicam; sunt enim velut relativa χρῆμαν et χρῆσθαι, ut si dicas, Oraculum edere s. petere. Sed cum ordine naturæ prius sit Oraculum petere quam Oraculum edere, contra tamen Grammaticus ordo postulat ut voci χρῆμαν, utpote activæ, priorem locum demus. PASS. Χρῆμα autem cum hac in signif. nihil commune habere videatur cum χρῆματι quo significatur Utor, dixit tamen Tacitus Oraculo uti pro χρῆσθαι s. χρῆσθαι τῷ μαντείᾳ, quod ap. Isocr. legitur. E quo et χρῆσάμενοι ταῖς μαντείαις iu VV. LL. Quin etiam habent χρῆσθαι τῷ χρηστηρίῳ pro Consulere oraculum, sed absque Auctoris nomine. Apud Hom. autem cum dat. ψυχῆ, Od. K. (492.) Ψυχῆ χρησμένους Θηβαίον Τειρεσίαο, ubi Eust. exp. μαντευσομένους: unde esse χρῆστος ait, et χρηματίσθαι: (nam χρῆσθαι pro χειρὶ δέξασθαι esse ὑστερογενῆ λέξιν.) Jungi alioqui solet dativo θεῷ istud verbum, cum hanc signif. habet. Aeschin. (71.) Άλλὰ καὶ τοὺς συνθύοντας καὶ χρησμένους τῷ θεῷ. Herodian. 4, (8, 16.) Καὶ τῷ θεῷ χρῆσθαι οὖν ἐκεῖνοι σέβονται ἐξαιρέτως. Plut. Amat. Narr. Καὶ τῷ θεῷ χρῆσάμενοι περὶ ὧν ἐδέοντο. Ubi redditur, Consultoque deo. In eod. illo Opusculo legitur, Καὶ τῶν Κορινθίων περὶ ἀπαλ-

b d

λαγῆς χρωμένων, ὁ θεὸς ἀνεῖλε. Cum autem non ad-  
ditur hic dat., subaudiendum relinquuntur. In  
illo quidem certe Plut. loco, Τῶν Κορινθίων χρωμέ-  
νων, ὁ θεὸς ἀνεῖλεν, itidemque in eo Hermogenis  
quem paulo ante attuli, Χρωμένφ αὐτῷ ὁ θεὸς ἀνεῖλεν,  
facile e nomin. θεὸς subaudire possumus dat. θέφ.   
Affertur porro duplex hujus verbi infin. hac in si-  
gnif., VIDEL. Χρᾶσθαι et Χρῆσθαι. At INF. Χρη-  
σθῆναι passive dicitur quod oraculo editum est, quod  
responsum est a deo illis qui sciscitabantur oracu-  
lum s. petebant, Herodian. 1, (11, 8.) Φασὶν αὐτοῖς  
χρησθῆναι, μενεῖν τε τὴν ἀρχὴν, καὶ εἰς μέγα προχω-  
ρήσειν. Sic Plut. de S. N. V. Οἴα καὶ Κόρακι τῷ  
Ναξίῳ χρησθῆναι λέγουσι. Sic quoque PARTIC.  
Χρησθὲν, signif. Oraculo editum, Quod responsum  
est a deo, potentibus oraculum. Quin etiam χρη-  
σμὸς χρησθεῖς et χρησθέντα λόγα ap. Philon. [“Χράω,  
Oraculum edo, ad Diod. S. 2, 101. ad Lucian. 3,  
576. Boiss. Philostr. 507. 597. 627. Thom. M.  
923. Verh. ad Anton. Lib. p. 11. LB., ad Corn. Nep.  
76. Stav., Valck. ad Phalar. p. xx. Ernest. ad Hom.  
Hymn. p. 10. Koen. ad Greg. Cor. 235. Locella ad  
Marbod 160. ad Od. Θ. 79. ad Herod. 347. 733.  
Χρῆσθαι, de oraculo, ad Herod. 43. Diod. S. 1,  
242. Kuhn. ad Paus. 84=327. Χρᾶσθαι, Plut. Mor.  
1, 590. Athen. 1. p. 36. Κεχρημένος, Κεχρησμένος,  
de oraculis, ad Herod. 175. 178. 567. 608. Έχρή-  
σθησαν, Oraculum acceperunt, Marcell. de V. Thuc.  
p. 2. \* Χρέω, (Ionice,) ad Herod. 555. Wakef. Ion.  
383.” Schæf. MSS.]

Χρησμὸς, Χρήστης, Χρηστήριον, illam verbi χρῆσθαι  
signif. sequuntur. De quorum unoquoque seorsim  
mihi dicendum est, cum primum et tertium multa e  
se derivata habeant.

Χρημὸς igitur est i. q. τὸ χρησθὲν supra, Quod a  
deo responsum est petenti s. potentibus oraculum.  
Potest et uno verbo Responsum dici, (ut Apollo ani-  
mum delusus responso ap. Virg. Alioqui usitator est  
hac in signif. pluralis numerus.) aut Oraculum. Eur.  
Phœn. (412.) “Ἐχρηστὸς Ἄδραστη Λοξίας χρησμὸν τινὰ,  
sc. Κάπρῳ λέοντὶ θ' ἀρμόσαι παίδων γάμους. Aristot.  
Polit. 7. Διὸς καὶ τὸν χρησμὸν γενέσθαι τινὲς φασὶ διὰ  
τοιαύτην αἰτίαν τοῖς Τροιεζηνοῖς. Dicitur aliqui fre-  
quentius χρησμὸς δοθῆναι. Athen. 6. Χρησμοὶ, ὁ μὲν  
Ἀλκμαίων, ὁ δὲ Μενελάῳ δοθεῖς. Plut. Πῶς ἄν Τις Αἰ-  
σθοιτο κ. τ. λ. Κατὰ τὸν δοθέντα χρησμὸν Κιρράτοις.  
Idem περὶ Πολυφιλίας, (6, 361.) ‘Ο τῷ Τιμησίᾳ περὶ<sup>τῆς</sup>  
ἀποικίας δοθεῖς χρησμός. (Sed ap. Herodian. 8, 3,  
19. Καὶ χρησμοὶ δέ τινες ἐδίδοντο ὡς δὴ τοῦ ἐπιχωρίου  
θεοῦ νίκην ὑπισχνούμενοι, Polit. vertit, Ceterum non  
nulla quoque oracula ferebantur patrii cujusdam nu-  
minis, victoriam promittentia.) Et quemadmodum  
deus dicitur διδόναι χρησμὸν, ita vicissim, qui ora-  
culum petunt, dicuntur χρησμὸν λαμβάνειν. Inter-  
dum vero dicuntur eum κομίσειν: unde et χρησμὸς  
κομισθεῖς. Quin etiam χρησμὸν ἀναφέρειν alicubi le-  
gere me memini. Apud Thuc. invenitur ἔδειν χρη-  
σμοὺς, 2, (21.) Χρησμολόγοι τε ἡδον χρησμοὺς παντοῖος,  
ῶν ἡκροῦτο ὡς ἔκαστος ὥρητο. E quo loquendi  
genere χρησμοὺς ἔδειν (q. d. Oracula canere,) fit  
COMP. Χρησμῷδος, de quo infra. Huc pertinent  
ἔμμετροι χρησμοὶ ap. Plut. et alios: quod ostendit  
soluta etiam oratione editos quosdam fuisse:  
ac certe hujus generis quidam hodieque leguntur.  
[“Bibl. Crit. 3, 1. p. 67. Valck. Phœn. p. 341. ad  
Xen. Eph. 152. Toup. Emendd. 2, 326. Sententia  
memorabilis, Ruhn. Ep. Cr. 113. De oraculorum  
generibus, Musgr. Heracl. 405. Xp. et χρόνος conf.,  
Boiss. Philostr. 355. Xp. ἐκπεράνεται, Eur. Cycl.  
692. Χρησμῶν ἀοιδῶν, Musgr. Heracl. 404.” Schæf.  
MSS. Valck. Schol. in N. T. 1, 428. 2, 539. Hesychio est etiam τιμωρία.]

[\* Χρησμοδότης, Gl. Sortilegus. \* Χρησμοδότις,  
Tzetz. ad Il. p. 47, 15.] Χρησμοδότεω, Oraculum  
edo; ad verbum, Oraculum do. I. q. χρησμὸν δί-  
δωμε extra compositionem: sicut χρησμὸν δοθῆναι et  
χρησμὸς δοθεῖς in præcedentibus legitur. Apud J.  
Poll. conjunguntur, Χρησμοδότησαι, Χρησμολογησαι,  
Ἀνελεῖν, Προφητεῦσαι, Χρῆσαι. His autem et alia  
ead. pertinentia præfixerat. [“Clem. R. Ep. 1. ad

A Cor. s. 55.” Kall. MSS. “Ad Diod. S. 2, 102. ad  
Lucian. 2, 249. Tzetz. Exeg. in Il. 143, 4. Valck.  
Phœn. p. 782.” Schæf. MSS.] Ejus verbale, vel po-  
tius verbale passivi Χρησμοδοτοῦμαι, EST Χρησμοδό-  
τημα, τὸ, Oraculum editum, [Suid. “Müller. ad Ly-  
cophr. p. 285. 287.” Schæf. MSS. “Eumath. 470.”  
Schleusn. MSS. \* Χρησμοδοσία, Gl. Sortilegium.  
\* Χρησμοδοτία, Jo. Damasc. Ep. p. 131. nisi leg.  
χρησμοδοσία.” Osann. Auct. Lexx. Gr. \* Χρησμο-  
δοτος, unde \* Αχρησμόδοτος, Niceph. in Synes. 352.  
\* Αντιχρησμοδοτώ, Eumath. 397. 458. \* Χρη-  
σμοδοτίζομαι, Oraculo edoceor aut admoneor, Eudo-  
cia p. 405.]

[\* Χρησμολέσχης, i. q. χρησμηγόρος, Lycophr.  
1419.]

Χρησμολόγος, Qui oraculum edit. Sonat, Quiora-  
culturum dicit s. pronuntiat, vel oracula. [“Ono-  
macritum Herodotus 7, 6. χρησμολόγον appellat καὶ  
διαθέτην χρησμῶν τῶν Μουσαλοῦ.” Schw. MSS.] Sed  
plerumque pro Oraculorum interprete. [“Sic ma-  
nifeste accipendum hoc vocab. ap. eund. Herod. 7

B 142. et 143.” Schw. MSS.] Alioquin redditur et  
Vates, Fatidicus; Sortilegus. Thuc. 2, (21.) Χρησμο-  
λόγοι τε ἡδον χρησμοὺς παντοῖος, ὡν ἡκροῦτο ὡς ἔκα-  
στος ὥρητο. Xen. Ἑλλ. 3, (3, 3.) p. 289. mea Ed.  
Διοτείθης δὲ, μάλα χρησμολόγος ἀνὴρ, Λεωτοχίδης ξυ-  
αγορεύων εἶπεν ὡς καὶ Ἀπόλλωνος χρησμὸς εἴη φυλά-  
ξασθαι τὴν χωλὴν βασιλείαν. J. Poll. tamen vult τὸν  
χρῶντα hoc nomine appellari. [Lucian. 1, 745. Bast.  
ap. Comm. Palæogr. ap. Greg. Cor. 717. Schæf.  
“Thom. M. 221. Brunck. Soph. 3, 533. Valck.  
Phœn. p. 510. Catalogus eorum, ad Herod. 392.”  
Schæf. MSS. Ἀεσχίν. Dial. Socr. 1, 13.] Χρησμο-  
λόγη VEL Χρησμολόγιον, Vaticinium, Oraculum.  
Apud J. Poll. χρησμολόγιον et χρησμολογία aliquo  
interstitio separata sunt, interjectis aliis synonymis.  
Videtur autem χρησμολόγιον esse potius Vaticinium,  
at χρησμολογία, Vaticinatio. Χρησμολογική, (sub  
τέχνῃ,) Vaticinatoria ars, Vaticinandi ars s. Edendi  
oracula. J. Poll. Ονομάζοιτο δὲ ἀν καὶ ἡ τέχνη,  
μαντική, προαγορευτική, χρησμολογική. Nec non VERB.  
Χρησμολογέω, Oraculum edo, vel Oracula, Vatici-  
nor, [Aristoph. Οργ. 964. 992. Diod. S. 16. p.  
524, 18. 21. “Plut. Mor. 1, 16.” Schæf. MSS.  
Schleusn. Lex. V. T. \* Χρησμολόγημα, Tzetz. ad  
Il. p. 16, 24.]